
Za  nami  trzecie  spotkanie
warsztatowe  poświęcone
opracowaniu  nowej  Strategii
Rozwoju Powiatu Limanowskiego
Już  kolejny  raz  przedstawiciele  sektora  publicznego,
społecznego oraz biznesowego z terenu powiatu limanowskiego
spotkali się 4 marca w  Starostwie Powiatowym w Limanowej w
celu wypracowania merytorycznych założeń do nowej Strategii
Rozwoju Powiatu Limanowskiego na lata 2019-2025.

– Szanowni Państwo już trzeci raz spotykamy się, aby wspólnie
rozmawiać i podejmować kolejne kroki w celu opracowania nowej
strategii  naszego  powiatu.  Cieszę  się,  że  tak  licznie
przybyliście  na  dzisiejsze  spotkanie  co  świadczy  o  Waszym
zainteresowaniu  i  chęci  współpracy,  popartej  merytoryczną
wiedzą  i  praktycznymi  działaniami.  –  rozpoczął  spotkanie
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga
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Następnie  Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Ewa
Filipiak przedstawiła program spotkania – Podczas dzisiejszych
warsztatów  zostaniemy  podzieleni  na  trzy  tzw.  sektory
tematyczne. Każda z grup będzie miała okazję omówić i poddać
analizie zakresy tematyczne dotyczące zaproponowanych obszarów
oraz  celów  strategicznych:  gospodarki  lokalnej,  kapitału
ludzkiego  i  społecznego,  warunków  życia  oraz  zarządzanie
rozwojem.  Zapraszam  do  aktywnego  współudziału  i  życzę
kreatywnych  pomysłów  w  działaniach  warsztatowych.

Grupy,  każda  we  własnym  gronie  z  udziałem  merytorycznego
moderatora, dyskutowały o szeroko rozumianym rozwoju powiatu
limanowskiego.  Dookreślano  –  wypracowane  w  toku
dotychczasowych  prac  nad  Strategią  –  długofalowe  cele
strategiczne oraz cele operacyjne. Pierwsza grupa zajęła się
omówieniem  budowania  ekonomicznych  podstaw  rozwoju  naszego
regionu oraz zamożności jego mieszkańców. Kolejny zespół zajął
się  tematem  aktywizowania  oraz  wszechstronnego  rozwoju
osobistego i zawodowego mieszkańców. Trzecia grupa natomiast
rozmawiała o kreowaniu przyjaznego i bezpiecznego środowiska
życia mieszkańców. Dyskusji poddano również cel strategiczny
dotyczący nowoczesnego i partnerskiego zarządzania procesami
rozwojowymi. Zebrane dane oraz propozycje uczestników znajdą
swoje  odzwierciedlanie  w  merytorycznej  treści  (planie
operacyjnym oraz założeniach inwestycyjno-rozwojowych) nowej
Strategii.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/03/IMG_0667.jpg


Warsztaty  odbywały  się  pod  okiem  przedstawicieli  podmiotu
eksperckiego: pracowników Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej
–  Małopolskiego  Instytutu  Samorządu  Terytorialnego  i
Administracji.
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Uroczystości  patriotyczne  w
Tymbarku
Dziś  w  godzinach  przedpołudniowych  w  Tymbarku  odbyły  się
gminne obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.
Uroczystość rozpoczęła minuta ciszy na tymbarskim rynku, gdzie
odsłonięto  tablicę  pamięci  Mieszkańców  Gminy  Tymbark,
walczących  o  niepodległość  Polski  oraz  wszystkich  ofiar
niemieckiego i sowieckiego zniewolenia.

Tablica ufundowała została przez Instytut Pamięci Narodowej,
oddział  w  Krakowie,  a  jej  odsłonięcia  dokonali:  Naczelnik
Oddziałowego  Biura  Upamiętnienia  Walk  i  Męczeństwa  IPN  w
Krakowie  Pan  Maciej  Korkuć  oraz  Wójt  Gminy  Tymbark  Paweł
Ptaszek.

W hołdzie bohaterom, pod tablicą, złożono wiązanki kwiatów
kolejno: Naczelnik IPN, Wójt i Rada Gminy Tymbark oraz Szkoły
Podstawowe z Tymbarku i Piekiełka.

Następnie wszyscy zebrani na tymbarskim rynku przemaszerowali
do Gminnej Biblioteki Publicznej, gdzie odbyła się druga część
uroczystości.  Gospodarz  Gminy  powitał  zgromadzonych  gości:
księży z tymbarskiej parafii, radnych powiatowych i gminy,
mieszkańców oraz uczniów i nauczycieli szkół podstawowych i
średnich  z  terenu  Gminy  Tymbark.  Wójt  podziękował  także
przedstawicielom IPN Kraków za włączenie się w uroczystość i
ufundowanie tablicy.

Kolejnym punktem spotkania był wykład dra Macieja Korkucia pt.
Wielu  wrogów  jeden  cel  niepodległość,  który  przybliżył
zgromadzonym  w  bibliotece  widzom  historię  walki  o
niepodległość  naszego  kraju  na  przestrzeni  lat  1939-1963.
Uroczystość  zakończyło  podsumowanie  turnieju  strzeleckiego
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zorganizowanego  z  okazji  Narodowego  Dnia  Pamięci  Żołnierzy
Wyklętych oraz 20-lecia przystąpienia Polski do NATO.

Poniżej  przedstawimy  wyniki  turnieju  strzeleckiego,  którego
organizatorami byli: Urząd Gminy w Tymbarku, Szkoła Podstawowa
w  Tymbarku,  Zespół  Szkół  im.  KEN  w  Tymbarku,  Jednostka
Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS Strzelec OSW w
Tymbarku.

 

Spotkanie inauguracyjne KGW w
Kasinie Wielkiej „Zagórzanki”
Spotkanie  inauguracyjne  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Kasinie
Wielkiej „Zagórzanki” już za nami. Panie z Kasiny Wielkiej
zawiązały swoją działalność w grudniu a teraz
z okazji „Tłustego Czwartku” i „Zapustów” zaprezentowały się
przedstawicielom  lokalnej społeczności organizując spotkanie
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przywitalno-ostatkowe  w  Remizie  OSP  Kasina  Wielka.  Wśród
zaproszonych  gości  znaleźli  się  ksiądz  proboszcz  Wiesław
Maciaszek, Wójt Gminy Mszana Dolna Bolesław Żaba, radni gminni
i powiatowi, Sołtys Adam Wrzecionek  wraz z radą sołecką oraz
przedstawiciele  działających  na  terenie  Kasiny  Wielkiej
Stowarzyszeń i innych organizacji pozarządowych.  

W  Kasinie  Wielkiej  kiedyś  już  istniało  Koło  Gospodyń
Wiejskich,  ale  dawno  wygasiło  swoją  działalność.  Teraz
„Zagórzanki”  postanowiły  to  zmienić.  Inicjatorką  spotkań
mających na celu zawiązanie Koła była obecna przewodnicząca
„Zagórzanek” Dorota Wątroba. Przy ogromnym wsparciu sołtysa
Adama Wrzecionka Panie
z Kasiny Wielkiej zarejestrowały się w  Krajowym Rejestrze Kół
Gospodyń Wiejskich prowadzonym przez ARiMR i ruszyły do akcji.
Obecnie  Koło  liczy  14  osób  ale  chętnie  przyjmą  kolejne
zainteresowane osoby.  Przekrój wiekowy członkiń  jest bardzo
szeroki.  Są  tu  Panie  o  uzdolnieniach  folklorystycznych,
rękodzielniczych,  kulinarnych  i  wokalnych.  Choć  dopiero
zaczynają  swoją  działalność,  mają  mnóstwo  planów  na
przyszłość,  entuzjazm,  energię  i  chęć  do  pracy.

Nadal można zakładać i rejestrować koła gospodyń wiejskich. W
myśl nowej ustawy, koło może założyć minimum dziesięć osób. Na
terenie jednej wsi może mieć siedzibę jedno koło. Członkiem
koła gospodyń wiejskich może być każda osoba, która ukończyła
18 lat i której miejscem zamieszkania jest wieś będąca terenem
działalności koła. Rejestracji koła należy dokonać w Biurze
Powiatowym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

 



Indywidualne  konsultacje  dla
mieszkańców  powiatu
limanowskiego
Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego  i  Starostwo
Powiatowe  w  Limanowej  zapraszają  mieszkańców  powiatu
limanowskiego  na  indywidualne  konsultacje  z  tematyki
pozyskiwania  środków  z  funduszy  europejskich.

Dyżur  odbędzie  się  7  marca  2019  roku  (czwartek)  o  godz.
12:00-14:30 w Starostwie Powiatowym w Limanowej (sala nr 201)
ul. Marka 9, 34 – 600 Limanowa.

Zapraszamy osoby oraz instytucje zainteresowane:
– preferencyjnymi pożyczkami na otwarcie i rozwój działalności
gospodarczej,
– dotacjami na rozpoczęcie i rozwój działalności gospodarczej
– pozostałymi możliwościami wsparcia z Funduszy Europejskich
na lata 2014-2020

Konsultacje przeprowadzą specjaliści ds. Funduszy Europejskich
z Lokalnego Punku Informacyjnego Funduszy Europejskich w Nowym
Sączu – tel.: 12 616 03 71/72/73 e-mail: fem_nowysacz@umwm.pl

Komunikat  w  sprawie
dokumentacji medycznej
Dyrekcja Szpitala Powiatowego Imienia Miłosierdzia Bożego w
Limanowej informuje, iż zgodnie z Ustawa z dnia 6 listopada
2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta rozdział
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7 art. 29 oraz §75 Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie
rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu
jej przetwarzania z dnia 9 listopada 2015 r. planowane jest
zniszczenie historii chorób pacjentów leczonych w oddziałach
szpitalnych z 1996 roku.

Osoby  zainteresowane  uzyskaniem  indywidualnej  wewnętrznej
dokumentacji  medycznej  przeznaczonej  do  zniszczenia  mogą
odebrać dokumentację po uprzednim złożeniu pisemnego wniosku w
kancelarii  tutejszego  szpitala.  Odbiór  dokumentacji  możliwy
jest po osobistym wstawiennictwie w archiwum tut. Szpitala i
okazaniu dowodu tożsamości.

Zniszczenie ww. dokumentacji medycznej nastąpi w terminie 1
miesiąca licząc od daty publikacji komunikatu.

 

 

Powiatowo – miejskie obchody
Narodowego  Święta  Żołnierzy
Wyklętych
1  marca  w  Narodowe  Święto  Żołnierzy  Wyklętych  odbyły  się
powiatowo  –  miejskie  uroczystości  upamiętniające  żołnierzy,
którzy po roku 1945 walczyli z sowieckim okupantem o wolność i
niezawisłość  Polski.  W  wydarzeniu  wzięli  udział
przedstawiciele  władz  samorządowych,  instytucji  i  służb,  a
także  młodzież,  dzieci  i  mieszkańcy  z  terenu  powiatu
limanowskiego.

Uroczystości rozpoczęły się od „Marszu Pamięci” który z ulicy
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Fabrycznej  w  Limanowej/Sowlinach  przeszedł  na  limanowski
cmentarz. W przemarszu wzięli udział członkowie limanowskiego
Strzelca oraz delegacje z pocztami sztandarowymi.

Główne  obchody  miały  miejsce  przy  kwaterze  wojskowej  na
Cmentarzu Parafialnym w Limanowej. Modlitwę za dusze poległych
żołnierzy odmówił ks. ppłk. Waldemar Rawiński, natomiast insp.
Stanisław Dębski – z  Obwodu Małopolska Związku Strzeleckiego
STRZELEC  odczytał  Apel  Pamięci.  Następnie  parlamentarzyści,
przedstawiciele  samorządów  lokalnych,  instytucji,  służb
mundurowych oraz szkół z terenu powiatu złożyli na grobach
znicze  i  wiązanki.  Na  zakończenie  uroczystości  odbyła  się
patriotyczna msza święta w Bazylice Limanowskiej.

 

Po godzinie 18:00 w Sali kinowej przy ul. Łososińskiej 23 w
drugiej części powiatowo – miejskich obchodów Dnia Pamięci
Żołnierzy Wyklętych miał miejsce Koncert Orkiestry Dętej „Echo
Podhala” oraz pokaz filmu „Mój Przyjaciel Laluś”.
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Najpopularniejsi  sportowcy
nagrodzeni
Najpopularniejsi Sportowcy z terenu powiatów nowosądeckiego,
limanowskiego  i  gorlickiego  wybrani.  Wczoraj  28  lutego  w
Miejskim Ośrodku Kultury w Nowym Sączu miała miejsce Gala
Finałowa Plebiscytu Sportowego przeprowadzonego przez Gazetę
Krakowską.  Spośród  nagrodzonych  zostali  wyróżnieni  m.in.
sportowy i trenerzy z terenu powiatu limanowskiego, którym
gratulacje wręczył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Jak  co  roku  laury  dla  Najpopularniejszego  Sportowca
Sądecczyzny,  Ziemi  Limanowskiej  i  Gorlickiej  odbierali  nie
tylko sportowcy, ale i trenerzy. Nagrody były przyznawane za
szczególne osiągnięcia sportowe w roku 2018 w kategoriach:
drużyna roku, sportowiec senior i junior oraz trener.

Wyróżnieni z terenu powiatu limanowskiego ZOBACZ TUTAJ

Składamy  najlepsze  gratulacje  dla  nagrodzonych  sportowców.
Niech przyznane wyróżnienia będą dla Was motywacją do dalszej
pracy i do doskonalenia się w swojej sportowej dziedzinie.
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Jubileusz  20  –  lecia
Powiatowego  Centrum  Pomocy
Rodzinie w Limanowej
28  lutego  2019  r.  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Limanowej świętowało 20 – lecie działalności. Jubileusz był
doskonałą okazją do wspomnień, jak również podsumowania 20 lat
funkcjonowania Centrum.

Jubileusz rozpoczęła Dyrektor – Monika Nawalaniec, która po
przywitaniu  gości  przybliżyła  zebranym  historię  i
najważniejsze  wydarzenia  z  działalności  Powiatowego  Centrum
Pomocy Rodzinie w Limanowej.
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Podczas  wydarzenia życzenia dla pracowników, na ręce Dyrektor
Centrum złożyli zaproszeni goście. W imieniu Zarządu i Rady
Powiatu Limanowskiego gratulacje przekazał Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga i Wicestarosta Limanowski Agata Zięba.

 

W części artystycznej uroczystości zaprezentowali się Joanna
Leśniak z Andrzejem Wieczorkiem wykonując klasyki światowej
piosenki.

Był  również  czas  na  podziękowania  i  życzenia,  którym
towarzyszyło  wiele  emocji  oraz  wzruszeń.  Osobom,  które
przyczyniły  się  do  powstania  i  sprawnego  funkcjonowania
Dyrektor  Centrum  wręczyła  listy  gratulacyjne.  Spotkanie
zakończyło się uroczystym pokrojeniem jubileuszowego tortu.

 

 

 

Skorzystaj z darmowej pomocy
prawnej w 2022 roku
W związku z zapowiedziami Rządu oraz rosnącą liczbą zakażeń
decyzją Starosty Limanowskiego – porady prawne i obywatelskie
od poniedziałku 24 stycznia br. do odwołania odbywają się
wyłącznie zdalnie . Rejestracji można dokonać telefonicznie,
dzwoniąc pod numer 1833337 894, 183337 892, 18 3337 804 kom.
600033199 lub mailowo porady@powiat.limanowski.pl.
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AKTUALNOŚCI
Komunikat w związku ze zmianą wzoru
oświadczenia, o którym mowa w art.
4 ust. 2 ustawy o nieodpłatnej

pomocy prawnej
Za pomocą środków porozumiewania

się na odległość, z pomocy
specjalisty mogą korzystać

beneficjenci z całego kraju.
https://np.ms.gov.pl/aktualnosci/Komunikat,54
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Poniżej tabela przedstawia lokalizację i godziny dyżurów w
punktach:

 

Dni tygodnia

Limanowa
Starostwo
Powiatowe
Ul.J. Marka
9
34-600
Limanowa
Pokój nr
102
PORADY
PRAWNE

Mszana Dolna
Urząd Miasta
ul.
Piłsudskiego
2
34-730
Mszana Dolna
(wejście od
strony
parkingu
policyjnego)
PORADY
PRAWNE

Kamienica
Budynek
komunalny
remizy OSP –
pomieszczenie
przy Gminnej
Bibliotece
Publicznej
34-608
Kamienica 426
PORADY PRAWNE

 Laskowa
Urząd Gminy
Laskowa
34 – 602
Laskowa 643
PORADY
OBYWATELSKI

Jodłownik
Szkoła
podstawowa
w Mstowie,
34-620 Mstów
92
PORADY
OBYWATELSKIE

 
Poniedziałek

15:30–19:30 11.15-15.15 9.00-13.00 11.00-15.00 8.00-12.00

  Wtorek
15:30 –
19:30

14.00-18.00 9.00-13.00 15.00-19.00 14.00-18.00

  Środa 7:30- 11:30 10.15-14.15 9.00-13.00 15.00-19.00 9.00-13.00

Czwartek 7:30-11:30 8.00-12.00 9.00-13.00 15.00-19.00 14.00-18.00

 Piątek
15:30 –
19:30

14.00-18.00 9.00-13.00 11.00-15.00 9.00-13.00

 

Szczegółowe  informacje  znajdziecie  Państwo  na  stronie
internetowej:  https://darmowapomocprawna.ms.gov.pl/

oraz pod numerem telefonu: 18 33 37 804 lub 18 33 37 892, 18
33 37 894

https://www.facebook.com/Nieodp%C5%82atna-Pomoc-Prawna-Stowarz
yszenie-Sursum-Corda-809371925859194/

 

LISTA JEDNOSTEK NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA DLA MIESZKAŃCÓW

https://darmowapomocprawna.ms.gov.pl/
https://www.facebook.com/Nieodp%C5%82atna-Pomoc-Prawna-Stowarzyszenie-Sursum-Corda-809371925859194/
https://www.facebook.com/Nieodp%C5%82atna-Pomoc-Prawna-Stowarzyszenie-Sursum-Corda-809371925859194/


Lista  zawiera  dane  jednostek  nieodpłatnego  poradnictwa
uporządkowane  według  tematyki  poradnictwa,  w  tym  jednostek
publicznych, jednostek niepublicznych działających na zlecenie
oraz  jednostek  prowadzących  działalność  pożytku  publicznego
działających na zlecenie, którym powierzono zadania z zakresu
poradnictwa  specjalistycznego  na  podstawie  odrębnych
przepisów.  Dane  obejmują  informacje  o  nazwie  jednostek,
zakresie poradnictwa, adresach i danych kontaktowych, w tym o
stronach  internetowych  i  numerach  telefonicznych,  dniach  i
godzinach działalności oraz kryteriach dostępu do usługi.

Na poniższym wykazie ujęto także krajowe infolinie tematyczne
i  innych  formach  porad  świadczonych  za  pośrednictwem
komunikacji  elektronicznej.

CZĘŚĆ I:

 

 NAZWA JEDNOSTKI
ZAKRES

PORADNICTWA
ADRES TELEFON odpłatność połączeń

DOSTĘPNOŚĆ
dni i godziny

WWW
e-mail

KRYTERIA DOSTĘPU

RODZINNE

1.
Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w

Limanowej

Wspieranie Rodziny i System
Pieczy Zastępczej

Ul. Józefa Marka
9

34-600 Limanowa

tel. 18 3375826
798311499

wg stawek operatora

Poniedziałek – piątek:
7.15 – 15.15

pcpr@powiat.limanowski.pl
Każdy mieszkaniec

powiatu
limanowskiego

Wspieranie Rodziny i System
Pieczy Zastępczej, mediacje

Ul. Józefa Marka
9

34-600 Limanowa

tel. 18 3375826
798311499

wg stawek operatora
 

Poniedziałek – piątek:
7.15-15.15

 

pcpr@powiat.limanowski.pl
 

Każdy mieszkaniec
powiatu

limanowskiego

PSYCHOLOGICZNE

2.

Zespół Placówek
Oświatowych
Poradnia

Psychologiczno –
Pedagogiczna

Powiatu
Limanowskiego

Udzielanie pomocy
psychologiczno – pedagogicznej
w tym pomocy logopedycznej,
pomocy w wyborze kierunku

kształcenia i zawodu, dzieciom
i młodzieży uczącej się, a
także udzielanie pomocy

psychologiczno –
pedagogicznej, związanej z
wychowaniem i kształceniem

dzieci i młodzieży, rodzicom i
nauczycielom.

 
ul. Zygmunta
Augusta 8

34-600 Limanowa
 

 
Tel. 18 3371737

wg stawek operatora

 
Poniedziałek – piątek

7:30 – 17:00

 
pomagamy@poczta.onet.pl

 

Dzieci, młodzież,
rodzice i

nauczyciele z
terenu powiatu
limanowskiego

 

PEDAGOGICZNE

3.

Zespół Placówek
Oświatowych
Poradnia

Psychologiczno –
Pedagogiczna

Powiatu
Limanowskiego

Udzielanie pomocy
psychologiczno – pedagogicznej
w tym pomocy logopedycznej,
pomocy w wyborze kierunku

kształcenia i zawodu, dzieciom
i młodzieży uczącej się, a
także udzielanie pomocy

psychologiczno –
pedagogicznej, związanej z
wychowaniem i kształceniem

dzieci i młodzieży, rodzicom i
nauczycielom.

 
ul. Zygmunta
Augusta 8

34-600 Limanowa
 
 

 
Tel. 18 3371737

wg stawek operatora
 

 
Poniedziałek – piątek

7:30 – 17:00
 
 

 
pomagamy@poczta.onet.pl

 
 
 

Dzieci, młodzież,
rodzice i

nauczyciele z
terenu powiatu
limanowskiego

 

PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY DOMOWEJ

4.
Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w

Limanowej

 
Prowadzenie programów

korekcyjno-edukacyjnych dla
sprawców przemocy oraz

psychologiczno-terapeutycznych
dla rodzin dotkniętych

przemocą

Ul. Józefa Marka
9

34-600 Limanowa

tel. 18 3375826
798311499

wg stawek operatora
 

Poniedziałek – piątek:
7.15 – 15.15

pcpr@powiat.limanowski.pl
Każdy mieszkaniec

powiatu
limanowskiego

5.

Ogólnopolskie
Pogotowie dla

Ofiar Przemocy w
Rodzinie „

Niebieska linia”

– wsparcie
– pomoc psychologiczna,

– informacja o najbliższym
miejscu pomocy w problemach

przemocy domowej

Państwowa
Agencja

Rozwiązywania
Problemów

Alkoholowych
Al.

Jerozolimskie
155

02-326 Warszawa

800 120 002
 

Bezpłatna infolinia

pn. – sob.
godz. 08.00–22.00
ndz. i święta

godz. 08.00–16.00
 

www.niebieskalinia.info
 

biuro@niebieskalinia
 

Dla osób
doświadczających 
przemocy domowej

 

mailto:pcpr@powiat.limanowski.pl
mailto:pcpr@powiat.limanowski.pl
mailto:pomagamy@poczta.onet.pl
mailto:pomagamy@poczta.onet.pl
mailto:pcpr@powiat.limanowski.pl


6.

Lokalny Punkt
Pomocy Osobom
Pokrzywdzonym
Przestępstwem

 

Kompleksowa oferta Punktu
skierowana jest do osób

pokrzywdzonych przestępstwem
oraz do osób im najbliższych i

obejmuje bezpłatną:
pomoc osoby pierwszego

kontaktu (dotyczy również
świadków przestępstwa),

pomoc psychologiczną (dotyczy
również świadków
przestępstwa),
pomoc prawną,

pomoc psychiatryczną,
pomoc tłumacza (także tłumacza

jęz. migowego).

W budynku
Starostwa

Powiatowego w
Limanowej

(parter, Klub
Pracy, ul.

Józefa Marka 9)

Dyżur całodobowy 7 dni w
tygodniu, tel.
783-222-800

Punkt czynny jest w
następujących godzinach:

Poniedziałek: 15.30 – 19.30
Wtorek: 15.30 – 19.30
Środa: 15.30 – 19.30

Czwartek: 15.30 – 19.30

www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl
www.pokrzywdzeni.gov.pl
www.podhaleregion.pl

Do Punktu mogą
się zgłaszać
osoby, które

zostały
pokrzywdzone
różnego typu
przestępstwami
m.in. przeciwko

mieniu (kradzież,
oszustwo,
uszkodzenie

mienia), przeciw
rodzinie i opiece
(znęcanie się,
przemoc domowa,
uchylanie się od

alimentów),
przeciwko

wolności (groźba
karalna,
stalking,
pozbawienie

wolności, handel
ludźmi) oraz

przeciwko zdrowiu
i życiu

(uszkodzenia
ciała, pobicie,

nieumyślne
spowodowanie

śmierci,
zabójstwo).

INTERWENCJA KRYZYSOWA

7.
Centralne

Zarządzanie
Kryzysowe

Monitorowanie bezpieczeństwa

Rządowe Centrum
Bezpieczeństwa
Rakowiecka 2A
00-993 Warszawa

Całodobowy dyżur:
(22)  361 69 00(22)  785

700 177e-mail:dyzurny@rcb.gov.p

24 godziny na dobę przez 7
dni w tygodniu

 
 

http://rcb.gov.pl/zarzadzanie-kryzysowe/
 

poczta@rcb.gov.pl
 

Świadek
zagrożenia
kryzysowego

Osoba poszukująca
informacji na

temat
zarządzania
kryzysowego

DLA OSÓB BEZROBOTNYCH

8.
Powiatowy Urząd
Pracy w Limanowej

Usługi z zakresu pośrednictwa
pracy, poradnictwa zawodowego,
informacji zawodowej, pomocy w
aktywnym poszukiwaniu pracy,

organizacji szkoleń.

 
ul. Józefa Marka

9
34-600 Limanowa

 

 
18 3337850

Wg stawek operatora Poniedziałek – piątek:
7.15 – 15.15

 

limanowa.praca.gov.pl
 

 
Osoby bezrobotne
i poszukujące
pracy z terenu

powiatu
limanowskiego

Ul. Starowiejska
9

34-730 Mszana
Dolna

18 3311710
Wg stawek operatora

9.
Infolinia Urzędów
Pracy – Zielona

Infolinia

Pod tym numerem udzielane są
informacje o usługach urzędów

pracy.

Urząd Pracy.
Ciepła 20 .

15-472
Białystok.

 

19 524
(z Polski)
+48 22 19524
(z zagranicy)

Koszt zgodnie z taryfą
operatora.

pn.- pt.
godz. 08.00-18.00

 

www.zielonalinia.gov.pl
 

biuro@zielonalinia.gov.pl

Mogą korzystać:
– zarejestrowani
-poszukujący

pracy
– pracodawcy

 

PRAWO KONSUMENCKIE

10.
Powiatowy
Rzecznik

Konsumentów

Udzielanie ustnych porad i
pomocy prawnej w oparciu o
przedstawiony materiał
dowodowy, kierowanie do

przedsiębiorców
korespondencji w oparciu o
dowody przedstawione przez
Konsumenta i obowiązujące

przepisy,
prowadzenie postępowania

mediacyjnego celem ugodowego
załatwiania sprawy,
kierowanie spraw

konsumenckich na drogę
postępowania sądowego i

reprezentowanie Konsumentów
przed sądami (w zależności
od okoliczności sprawy i

opinii radcy prawnego Biura)

Starostwo
Powiatowe w
Limanowej

Ul. Józefa Marka
9

34-600 Limanowa
Pok.102

18 3337822
Wg stawek operatora

Pon. – pt.:
7.30 do 15.30

rzecznik.konsumentow@powiat.limanowski.pl
 

Mieszkańcy powiatu
limanowskiego

11.
Urząd Ochrony
Konkurencji i
Konsumentów

Ochrona praw konsumenckich

UOKiK
Pl. Powstańców
Warszawy 1

00-950 Warszawa

Infolinia konsumencka
(prowadzona przez Federację

Konsumentów)
801 440 220
22 290 89 16

Koszt połączenia zgodnie z
taryfą operatora

 

pn.- pt.
godz. 08.00-18.00

 
 

https://www.uokik.gov.pl/
 

porady@dlakonsumentow.pl
 

Prawo konsumenckie

PRAWA PACJENTA

12.
Małopolski
Oddział

Wojewódzki NFZ

 
Informacje dotyczące
świadczeń medycznych

 
ul. Ciemna 6,
31-053 Kraków

 
tel. (12) 298 81 00

Koszt połączenia zgodnie z
taryfą operatora

 
Pon. – pt.:

Godz.  8.00 – 16.00
www.nfz-krakow.pl

 
Pacjenci oraz

świadczeniodawcy

13.
Rzecznik Praw

Pacjenta
Ochrona praw pacjenta

 

Biuro RPP
ul. Młynarska 46.
01-171 Warszawa

800 190 590
Bezpłatna infolinia

Zapisy na poradę osobistą:
rezerwacja@rpp. gov.pl lub

 (22) 532 82 43

pn. – pt.
godz. 08.00-20.00

 

https://www.bpp.gov.pl
 

kancelaria@rpp.gov.pl

Z porad może
korzystać każdy
kto ma poczucie
łamania praw
pacjenta

 

14.
Narodowy Fundusz
Zdrowia- Centrala

Uprawnienia ubezpieczenia
zdrowotnego:

– prawa pacjenta
-leczenie w kraju i poza

granicami
-kolejki do świadczeń

Narodowy Fundusz
Zdrowia

Grójecka 186
02-390 Warszawa

 

Infolinia Centralna
800 392 976 (*)
22 572 60 42 (**)

(*)  połączenia bezpłatne
(**) koszt zgodnie z taryfą

operatora
Także każdy oddział NFZ posiada

własną infolinię
 

pn.- pt.
godz. 08.00-16.00

http://www.nfz.gov.pl
 

infolinia@nfz.gov.pl
 

Każda osoba objęta
ubezpieczeniem lub
zainteresowana
ubezpieczeniem
zdrowotnym

15.
Rzecznik Praw

Osób
Niepełnosprawnych

Ochrona praw
osób niepełnosprawnych

SIEDZIBA
ul. Żurawia 4 A,
00- 503 Warszawa

Telefon
(22) 461 60 00
KORESPONDENCJA

Nowogrodzka 1/3/5
00-513 Warszawa

801 801 015
Koszt połączenia zgodnie z

taryfą operatora
 

pn.-pt.
godz. 08.00-17.00

 

http://www.niepelnosprawni.gov.pl
 

sekretariat.bon@mrpips.gov.pl

Z porad mogą
korzystać osoby
niepełnosprawne,
ich rodziny oraz

organizacje
działające na
rzecz osób

niepełnosprawnych

mailto:rzecznik.konsumentow@powiat.limanowski.pl


16.

3.Rzecznik Praw
Dziecka –

dziecięcy telefon
zaufania .

Ochrona praw dziecka

Biuro RPD
Przemysłowa 30/32
00-450 Warszawa
tel.: (22) 583 66

00 .
fax.: (22) 583 66

96.
pn.-pt.

godz.08.15-16.15.
 

800 121 212
Bezpłatna infolinia

pn.- pt. godz.
08.15-20.00.

(dzwoniąc po godzinach i w
dni wolne można opisać

problem i  zostawić kontakt
do siebie, a doradcy

oddzwonią)

https://brpd.gov.pl
 

rpd@brpd.gov.pl

Sprawy przemocy, 
relacji

rówieśniczych,
szkolnych i
rodzinnych.
Może dzwonić
każdy, kto
doświadcza

problemu lub jest
świadkiem.

 

PRAWO UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH

17.
 

Zakładu
Ubezpieczeń
Społecznych w
Limanowej

Informacje dotyczące m. in.
: emerytur i rent, świadczeń
przedemerytalnych,  kapitału

początkowego i innych
świadczeń

Zakres informacji:
– pomoc techniczna

– składki
– renty

– emerytury

Ul. Józefa Marka
9, 34-600
Limanowa

(0-18) 337-96-10

 
piątek 08:00–15:00

sobota Zamknięte

niedziela Zamknięte

poniedziałek 08:00–18:00

wtorek 08:00–15:00

środa 08:00–15:00

czwartek 08:00–15:00

 
Mieszkańcy powiatu

limanowskiego
 

Adresaci porad:
– ubezpieczeni
– płatnicy
– lekarze

 

PRAWO PRACY

18.

Centrum
Poradnictwa
Państwowej

Inspekcji Pracy
(PIP)
 

Porady z zakresu prawa
pracy.

 

Główny
Inspektorat Pracy
ul. Barska 28/30

02-315
Warszawa.tel. 22

391 82 15
fax. 22 391 82 14

801 002 006
(dla  tel. stacj.)

459 599 000
(dla tel. kom.)
22 391 83 60

(dla obywateli Ukrainy
zatrudnionych na terenie RP)
Koszt połączenia zgodnie z
taryfą operatora. Uwaga!!!
naliczane są koszty za czas
oczekiwania na połączenie  .

www.bip.pip.gov.pl,
 

kancelaria@gip.pip.gov.pl
 

PRAWO PODATKOWE

19.
Krajowa

Informacja
Skarbowa

Informacje podatkowe dot.
PIT, CIT, VAT, podatki
lokalne, akcyza etc.

 

ul. Teodora Sixta
17,

43-300 Bielsko-
Biała
 

801 055 055
z tel. stacjonarnych.

( (22) 330 03 30
z z tel. komórkowych.
+ 48 (22)33 00 330

(  z tel. zagranicznych.
Koszt zgodnie z taryfą operatora

pn.- pt.
godz. 07.00-18.00

 

www.kis.gov.pl
więcej:

https://poradnikprzedsiebiorcy.pl/-kip-czyli-krajowa-informacja-podatkowa

Z porad może 
skorzystać każdy

podatnik
 

DLA OSÓB BĘDĄCYCH W SPORZE Z PODMIOTAMI RYNKU FINANSOWEGO

20.
Rzecznik
Finansowy.

(Ubezpieczonych)
Prawa ubezpieczonych

Biuro Rzecznika
Finansowego

Al. Jerozolimskie
87

02-001 Warszawa.
 

Ubezpieczenia
gospodarcze

(22) 333 73 28
Ubezpieczenia

Społeczne, OFE ZUS
(22) 333 73 26

lub (22) 333 73 27
Ubezpieczenia bankowe  i rynku

kapitałowego
(22) 333 73 25

pn.-pt.
godz. 08.00-18.00

 
 

pn.-pt.
godz.11.00-15.00

 
 

pn.-pt.
godz. 08.00-16.00

Porady e-mail: porady@rf.gov.pl
(czas oczekiwania na odpowiedz

e-mailową ok.2 tygodni)
 

Kontakt
 

biuro@rf.gov.pl

Osoby ubezpieczone
i w sporze
dotyczącym
ubezpieczeń

 

INNE

21. WWW. OBYWATEL.GOV.PL
Informacje i usługi przyjazne obywatelom

portal Ministerstwa Cyfryzacji

22.
Rzecznik Praw
Obywatelskich

Ochrona praw obywatelskich

Biuro RPO
Al. Solidarności

77.
00-090 Warszawa

800 676 676 .
Połączenia bezpłatne z tel.
stacjonarnych i komórkowych

·         pon.
·         godz.
10.00-18.00
wt.- pt.

godz. 08.00-16.00

https://www.rpo.gov.pl
 

biurorzecznika@brpo.gov.pl

Może zgłosić się
każdy, kto uważa,
że jego prawa są

naruszone

 

 

 

 

https://rf.gov.pl/kontakt/
https://obywatel.gov.pl/

